
 

 

 

   -ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทลธ.  ๑๘/๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์เกี่ยวกับบุคลากรในธุรกิจตลาดทุน 
(ฉบับท่ี  ๑๘) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๕  มาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  และมาตรา  ๑๑๓ 
แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ 
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับท่ี  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  มาตรา  ๑๐๐  วรรคสอง  มาตรา  ๑๐๓  (๙) 
มาตรา  ๑๑๔  มาตรา  ๑๑๕  มาตรา  ๑๑๖  และมาตรา  ๑๑๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  มาตรา  ๑๓๓  วรรคสอง  และมาตรา  ๑๓๔  วรรคหนึ่ง 
แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ 
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับท่ี  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๒  และมาตรา  ๑๔๐/๑  แห่งพระราชบัญญัติ 
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์  
และตลาดหล ักทร ัพย์   (ฉบ ับ ท่ี   ๖ )   พ .ศ .   ๒๕๖๒  และมาตรา  ๖  แห ่ งพระราชบัญญัติ  
สัญญาซื้อขายล่วงหน้า  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ซึ ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 
(ฉบับที ่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๑๘  มาตรา  ๒๓  (๕)  และมาตรา  ๒๔  วรรคหนึ่ง 
แห่งพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  พ.ศ.  ๒๕๔๖  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให ้ยกเล ิกความในข ้อ   ๑๗  แห ่ งประกาศคณะกรรมการกำก ับตลาดทุน   
ที่  ทลธ.  ๘/๒๕๕๗  เรื ่อง  หลักเกณฑ์เกี ่ยวกับบุคลากรในธุรกิจตลาดทุน  ลงวันท่ี  ๓  มิถุนายน   
พ.ศ.  ๒๕๕๗  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๑๗ การขอต่ออายุการให้ความเห็นชอบบุคลากรในธุรกิจตลาดทุนตามข้อ  ๘  (๑)  (๒)   
และ  (๔)  และข้อ  ๙  ให้สามารถยื่นคำขอต่ออายุได้ตั้งแต่วันท่ี  ๑  กันยายน  จนถึงวันทำการสุดท้าย 
 
 
 
 

 



๒ 

 

ของสำนักงาน  ในปีท่ีการให้ความเห็นชอบจะสิ้นสุดลง” 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
  ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๖  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


